
令和 2 年 4 月 
  
盛岡市斎場やすらぎの丘における新型コロナウイルス感染症への対応について 

 
新型コロナウイルス感染拡大防止のため、当面の間、次のように対応いたします。 
ご利用される皆様のご協力ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

なお、新型コロナウイルス感染症による火葬予定が発生した場合の火葬予約につきまし

ては、予約システムでの予約ではなく、事前に必ず斎場へ電話にてご相談下さい。 
 

１ ご来場について 
  ◆可能な限り少ない人数でのご来場をお願いします。 
  ◆マスクの着用をしていただき、来場時には手指消毒をお願いします。 
  ◆手洗い、咳エチケットの徹底をお願いします。 
  ◆次に該当する方は来場を自粛していただきますようお願いいたします。 
   ・発熱のある方や具合の悪い方 
   ・高齢者、妊婦、持病のある方等、感染後重症化リスクの高い方 
   ・県境をまたいで移動の方及び海外から帰国の方 
２ 告別室及び収骨室並びに待合室の利用について 
  ◆告別室 
   一度に入室する人数を 20人以内とし、常に出入口の片方または両方を開けて利用し、 
   会葬者が多い場合は入れ替えなどで告別室内は 20 人以内とし、距離を置いて利用 
   していただくようお願いします。 
  ◆収骨室 
   一度に入室する人数を 10 人以内とし、ご遺族の方が多い場合には喪主様以外は入れ 

 替えでお願いします。 
◆待合室 
 室内は 10 人程度の利用人数とし、お互いの席は対面とならないように配慮し、距離

をとっての利用をお願いします。 
 （県外からの近親者の利用は特にご配慮をお願いします。） 
 また、室内での会食等は控え、水分補給程度の利用でお願いします。 
 可能であれば、入口扉を開放して、換気に努めて利用をお願いします。 

３ 火葬予約件数 
   同時刻 2 件受入を 1 件として、1 日の火葬受入件数を 12 件とします。 
   したがって、 

9：00 9：30 10：00 10：30 11：00 12：00 12：30 13：00 13：30 
14：00 14：30 15：00 

    の火葬予約時間となります。 
     
                    
 


